
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 75

19 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,760 
στρ. στη θέση «Γκρόπεζα ή Εντρίτο» Ανω Σούλι 
Περιφέρειας Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,930 
στρ. στη θέση «Μπουμπάκο» Κοινότητας Σταμα−
τάς του Νομού Αττικής. ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 130,071 στρ. στη θέση «Χάρακας» Περιφέρειας 
της Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Ατ−
τικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 26ης 
Ιουλίου 2009. ...................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,075 
στρ. στη θέση «Αγιος Δημήτριος» Ανω Σούλι Περι−
φέρειας Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 381 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,760 στρ. 

στη θέση «Γκρόπεζα ή Εντρίτο» Ανω Σούλι Περιφέ−
ρειας Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων.
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007( ΦΕΚ 279/τ.Δ/20.12. 

2007). 
2. Την υπ’ αριθμ 3071/8.7.09 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,760 στρ. (επτακοσίων εξήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Γκρόπεζα 
ή Εντρίτο» Ανω Σούλι Περιφέρειας Δήμου Μαραθώνα 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με χωματόδρομο (αγροτοδασικός δρό−
μος) 

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις 
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις
Νότια: Με χωματόδρομο (αγροτοδασικός δρόμος)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης >40% αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

807

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.01 09:26:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 809

Αριθμ. 369 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,930 στρ. 

στη θέση «Μπουμπάκο» Κοινότητας Σταμάτας του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/

τ.Δ΄/20.12.2007) 
2. Την αριθ. 4846/30−7−2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) με συνιδιοκτησία του Ελληνικού Δημοσίου σε 
ποσοστό 10%, εμβαδού 13,930 στρ. (δέκα τριών στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στη θέση «Μπουμπάκο» Κοινότητας 
Σταμάτας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 
Ο, Π, Ρ, Σ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
μετά το έτος 1988 μέχρι σήμερα δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από δενδρώδη και θαμνώδη βλάστηση 
σε ποσοστό άνω του 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 4 Φεβρουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 811

Αριθμ. 382 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

130,071 στρ. στη θέση «Χάρακας» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Αττικής, 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 26ης Ιουλί−
ου 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 3497/11.9.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

3. Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 ( ΦΕΚ 279/
τ.Δ΄/20.12.2007), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια και ιδιωτική 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 130,071 στρ (εκατόν 
τριάντα στρεμμάτων και εβδομήντα ένα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Χάρακας» Πε−
ριφέρειας της Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
Τμήμα Β με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 50, 11, 12, 13, 14, 1),εμβα−
δού 21,306 στρ με πράσινη διαγράμμιση και τμήμα Γ 
με στοιχεία (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 50, 4) εμβαδού 10,183 
στρ με κόκκινη διαγράμμιση καθώς και τα τμήματα με 
στοιχεία Ε (11, 12, 28, 56, 55, 54, 53, 52, 51, 11) εμβαδού 
14,456 στρ και Δ(9, 10, 11, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 28, 27, 26, 
25, 24, 23, 22, 21, 20, 19, 18, 17, 16, 15, 9) εμβαδού 84,126 
στρ στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Έκταση με ένδειξη (Β)
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού αγροτικές 

εκτάσεις.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και όμοιας μορφής 

καμένη έκταση

Έκταση με ένδειξη (Γ)
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση και όμοιας μορφής καμένη 

έκταση.
Νότια: Με οδό Αθηνών Σουνίου
Η οριογραμμή της καείσας έκτασης όπως αυτή απο−

τυπώθηκε από το Δασαρχείο Λαυρίου με στοιχεία Β, Γ, 
Δ & Ε και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
12, 13, 14, 1) και Α (29, 30, 31, 32, 33,   39, 40, 41, ....45, 46, 
47, 48, 49, 29) στο επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ. Σ (6487/3) που συνοδεύει την παρούσα απόφασή μας 
είναι συνολικού εμβαδού εμβαδού 226,089 στρ.

Οι εκτάσεις οι ευρισκόμενες εντός της οριογραμμής 
της καείσας έκτασης που στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακος 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα απεικονίζο−
νται με στοιχεία Ε (11, 12,28, 56, 55,54, 53, 52,51, 11) εμβαδού 
14,456 στρ και Δ(9, 10, 11, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 28, 27, 26, 25, 
24, 23, 22, 21, 20, 19, 18, 17, 16, 15, 9) εμβαδού 84, 126 στρ 
και συμπεριλαμβάνονται στην αριθμ. 4327/21.12.1978 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής, επανακηρύσσονται προκειμένου να 
τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν.3621/07.

Σημειώνεται ότι τα τμήματα με στοιχεία (Β) & (Ε) 
διαχειρίζονται ως ιδιωτικές δασικές εκτάσεις ενώ τα 
τμήματα με στοιχεία (Γ) & (Δ) ως δημόσιες δασικές 
εκτάσεις.

Εξαιρείται και δεν κηρύσσεται αναδασωτέα η έκτα−
ση υπό στοιχεία Α(29, 30, 31, 32, 33, 39, 40, 41, ....45, 
46, 47, 48, 49, 29) εμβαδού 96,018 στρ η οποία περι−
λαμβάνεται στο περίγραμμα της καείσης έκτασης 
και ύστερα από φωτοερμηνεία του δασολόγου Χ. 
Αντωνέλλη διαπιστώθηκε ο ανέκαθεν αγροτικός της 
χαρακτήρας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την 
πυρκαγιά της 26ης Ιουλίου 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές) 
με πυκνότητα άνω του 40% άτομα χαλεπίου πεύκης 
και χορτολίβαδικά είδη φυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 813

Αριθμ. 401 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,075 στρ. 

στη θέση «Αγιος Δημήτριος» Ανω Σούλι Περιφέρει−
ας Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/

τ.Δ΄/20.12.2007) 
2. Την αριθ. 3359/27.7.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,075 στρ. (εβδομήντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Αγιος Δημήτριος» 
Ανω Σούλι Περιφέρειας Δήμου Μαραθώνα του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με ελαιώνα 
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με παλιό λατομείο
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση κατά το χρονικό διάστημα Νοεμβρίου − Δεκεμβρίου 
του έτους 1999 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης >25% 
αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 
3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000751902100008*


